
UCHWAŁA NR LXIV/1025/23 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie odstąpienia od planu wprowadzenia ruchu 
jednostronnego na ul. A. Mickiewicza oraz odstąpienia od budowy ścieżki rowerowej w tym 

rejonie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji w sprawie odstąpienia od planu wprowadzenia ruchu jednostronnego 

na ul. A. Mickiewicza oraz odstąpienia od budowy ścieżki rowerowej w tym rejonie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek poinformowania podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

 

Id: B62C62E1-DE7D-409B-9A33-50869889246E. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr  LXIV/1025/23 

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 7 grudnia 2022 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja w sprawie odstąpienia 

od planu wprowadzenia ruchu jednostronnego na ul. A. Mickiewicza oraz odstąpienia od budowy 

ścieżki rowerowej w tym rejonie, celem rozpatrzenia. Podmiot składający petycję wnosi o: zaniechanie 

organizacji ruchu jednokierunkowego – na rzecz pozostawienia drogi zamkniętej – lokalizację ścieżki 

rowerowo – pieszej w górnej części ulicy wzdłuż działek, a nie przy posesjach mieszkańców, 

oraz rozważenie możliwości udostępnienia parkingu dla odwiedzających cmentarz tylko od ulicy 

Mikołowskiej. Wskazuje, iż planowane rozwiązania w zakresie organizacji ruchu oraz budowy ścieżki 

rowerowej, usytuowanej w ciągu domów jednorodzinnych, będą stwarzały zagrożenie bezpieczeństwa 

pieszych i rowerzystów. Podkreśla, iż ulica jest drogą „bez przejazdu”, ze względu na uczęszczające 

nią dzieci do szkół i przedszkola oraz jest ulicą spacerową, prowadzącą na działki i cmentarz. Ponadto 

wskazał, że planowana inwestycja pozbawi mieszkańców możliwości zaparkowania pojazdów przed 

domami oraz ograniczy dostęp do miejsc parkingowych. 

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 10 stycznia 

i 6 lutego 2023 roku. Z uwagi na jej charakter – w wyniku przeprowadzonej dyskusji – Komisja 

zdecydowała zwrócić się do Prezydenta Miasta Mysłowice z prośbą o przedstawienie stanowiska 

w przedmiotowej sprawie. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 lutego 2023 r. członkowie Komisji zwrócili uwagę na treść stanowiska 

Prezydenta Miasta, w którym poinformował, iż ul. A. Mickiewicza pozostanie jednokierunkowa 

na odcinku od nr 57 do nr 9. Wskazał, iż w ramach inwestycji zostanie wybudowany chodnik 

oraz nowe zatoki parkingowe dla parkowania równoległego, które zwiększą możliwość parkowania 

mieszkańcom pobliskich budynków mieszkalnych. Prezydent Miasta podkreślił, że w ramach założeń 

projektowych na odcinku jednokierunkowym jezdnia ulicy A. Mickiewicza zostanie zawężona do 3,0 m. 

Jednocześnie zaznaczył  konieczność podziału jednej z działek, ze względu na fakt, iż aktualnie 

zlokalizowana jest częściowo w pasie drogowym, a częściowo obejmuje fragment innego budynku. 

Ponadto zapewnił, że ruch na ul. B. Prusa będzie odbywał się dwukierunkowo, celem zmniejszenia 

ruchu na ul. A. Mickiewicza. 

Członkowie Komisji zwrócili uwagę na to, że niektóre założenia projektowe wskazanej inwestycji  

ograniczają bezpieczeństwo mieszkańców. Usytuowanie ścieżki rowerowej bezpośrednio wzdłuż 

posesji jest wyjątkowo niebezpieczne i niedopuszczalne. Mieszkańcy opuszczający posesje 

zlokalizowane po południowej stronie ul. A. Mickiewicza powinni wychodzić bezpośrednio na chodnik, 

a nie na ścieżkę rowerową. Jednocześnie podkreślili, iż planowana organizacja ruchu zwiększy 

możliwość parkowania i postoju pojazdów, zarówno mieszkańcom, jak i osobom odwiedzającym 

Id: B62C62E1-DE7D-409B-9A33-50869889246E. Podpisany Strona 1 z 2



cmentarz przy ulicy Mikołowskiej. Wskazali, że dokonane zmiany w pierwotnym projekcie 

inwestycyjnym, polegające na utrzymaniu ruchu dwukierunkowego na ul. B. Prusa wpłyną 

na zmniejszenie natężenia ruchu na ul. A. Mickiewicza, względem początkowych założeń. 

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji, złożonego stanowiska oraz przeprowadzonej dyskusji 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła rekomendować Radzie Miasta Mysłowice 

nieuwzględnienie petycji w głosowaniu: 5 głosów „przeciw" uwzględnieniu petycji –  jednogłośnie. 

Na sesji w dniu 23 lutego 2023 r., po zapoznaniu się z przedmiotem petycji oraz rekomendacją Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Mysłowice dokonała rozstrzygnięcia w przedmiotowej 

sprawie, w głosowaniu: 16 głosów „za", przy 1 głosie „przeciw" i 5 głosach „wstrzymujących się ." 

Id: B62C62E1-DE7D-409B-9A33-50869889246E. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



